

KKH Kaufmännische Krankenkasse Postfach 21 07 20 50532 Köln

Kassenärztliche Vereinigung Hamburg

Herr

Matthias Baer-Zickur Humboldtstraße 56 22083 Hamburg



Es berät Sie Jonas Kaulen Telefon 0221 57906-1204 Jonas.Kaulen@kkh.de VK2-1204/U601858

Bitte stets angeben

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen

25.06.2018

Vorgehen bei der bereichsübergreifenden Bereinigung zwischen der KV Hamburg und der KKH ab dem 01.10.2018

Sehr geehrter Herr Baer-Zickur,

vielen Dank für Ihre Rückmeldung und den telefonischen Austausch.

Um eine zielführende und verwaltungsökonomisch sinnvolle bereichsübergreifende Bereinigung ab dem 01.10.2018, zwischen der KV Hamburg und der KKH, durchzuführen, wollen wir das weitere Vorgehen mit Ihnen abstimmen.

Wir konsentieren folgendes abgesprochenes Vorgehen:

- Die bisher eingeschriebenen Versicherten werden vom vdek-Vertrag in den TK-Vertrag umgeschlüsselt, sodass lediglich das Vertragskennzeichen ausgetauscht bzw. verändert wird. Auf das Bereinigungsverfahren hätte dies keine weiteren Auswirkungen.
- Eine Anpassung der Bereinigungspauschale erfolgt nicht.

Die technischen Vertragskennzeichen für den KKH-Vertrag, ab dem 01.10.2018, lauten wie folgt:

Institution	Region	Vertragskennzeichen
KKH im TK-HZV-Vertrag	Nordrhein	140382KK002
KKH im TK-HZV-Vertrag	Westfalen-Lippe	140202KK002
KKH im TK-HZV-Vertrag	Hessen	140462KK002
KKH im TK-HZV-Vertrag	Sachsen	140982KK002
KKH im TK-HZV-Vertrag	Berlin	140722KK002

Wir bitten Sie uns diese Vorgehensweise kurz schriftlich zu bestätigen.

Vielen Dank – Für Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen KKH Kaufmännische Krankenkasse

Jonas Kaulen

KKH Kaufmännische Krankenkasse HV 39 Frau Reuter - DIREKT – Karl-Wiechert-Allee 61 30625 Hannover Verträge Janina Tiedtke

Unser Zeichen VE - Tie
Telefon 040 22802- 553
Telefax 040 22802- 420
janina.tiedtke@kvhh.de

Datum 28.06.2018

Bereichsübergreifenden Bereinigung zwischen der KV Hamburg und der KKH Ihr Schreiben vom 25.06.2018 Ihr Zeichen: VK2-1204/U601858

Sehr geehrte Frau Reuter,

vielen Dank für Ihr oben genanntes Schreiben. Gerne bestätigen wir Ihnen die darin vereinbare Vorgehensweise bezüglich der Bereinigung für die HzV-Verträge der Regionen Nordrhein, Westfalen-Lippe, Hessen, Sachsen und Berlin.

Zur Vollständigkeit nehmen wir an dieser Stelle noch die technischen Vertragskennzeichen für den KKH-Vertrag vor dem 01.10.2018 auf:

Institution	Region	Vertragskennzeichen
KKH	Nordrhein	140382KK001
KKH	Westfalen-Lippe	140202KK001
KKH	Hessen	140462KK001
KKH	Sachsen	140982KK001
KKH	Berlin	140722KK001

Der Vertragspartner des bereichsübergreifenden Bereinigungsvertrages, der Verband der Ersatzkassen e. V. (vdek) Landesvertretung Hamburg erhält ein inhaltsgleiches Schreiben sowie eine Kopie Ihres Schreibens mit der Bitte, dieses ebenfalls zu bestätigen.

Mit freundlichen Grüßen

Janina Tiedtke

HEK- Hanseatische Krankenkasse Vertragsmanagement Jeannette Gelbke Wandsbeker Zollstraße 86-90 22041 Hamburg

**V**ERTRÄGE Janina Tiedtke

Unser Zeichen VE - Tie Telefon 040 22802-553 Telefax 040 22802- 420

janina.tiedtke@kvhh.de

28.06.2018 Datum

## Bereichsübergreifenden Bereinigung zwischen der KV Hamburg und der HEK

Sehr geehrte Frau Gelbke,

Sie informierten uns darüber, dass die HEK die HzV-Verträge in den Regionen Hessen, Sachsen, Nordrhein, Westfalen-Lippe und Berlin zum 30.09.2018 gekündigt hat. Ab dem 01.10.2018 wird die HEK in den vorgenannten Regionen den HzV-Verträgen der Techniker Krankenkasse (TK) beitreten.

Wie bereits per E-Mail abgestimmt wird die bereichsübergreifende Bereinigung für diese Verträge ab 01.01.2019 wie folgt umgesetzt:

- Die bisher eingeschriebenen Versicherten werden vom vdek-Vertrag in den TK-Vertrag umgeschlüsselt, sodass lediglich das Vertragskennzeichen ausgetauscht bzw. verändert wird. Auf das Bereinigungsverfahren hat dies keine weiteren Auswirkungen.
- Eine Anpassung der Bereinigungspauschale erfolgt nicht.

Die technischen Vertragskennzeichen für den HEK-Vertrag ab dem 01.10.2018 lauten wie folgt:

Institution	Region	Vertragskennzeichen Vertragskennzeichen		
		alt	neu	
HEK im TK-HZV-Vertrag	Nordrhein	140382HE001	140382HE002	
HEK im TK-HZV-Vertrag	Westfalen-Lippe	140202HE001	140202HE002	
HEK im TK-HZV-Vertrag	Hessen	140462HE001	140462HE002	
HEK im TK-HZV-Vertrag	Sachsen	140982HE001	140982HE002	
HEK im TK-HZV-Vertrag	Berlin	140722HE001	140722HE002	

Wir bitten um einen schriftliche Bestätigung dieses Vorgehens.

Der Vertragspartner des bereichsübergreifenden Bereinigungsvertrages, der Verband der Ersatzkassen e. V. (vdek) Landesvertretung Hamburg erhält ein inhaltsgleiches Schreiben mit der Bitte, dieses ebenfalls zu bestätigen.

Mit freundlichen Grüßen

Janina Tiedtke





#### HANSEATISCHE KRANKENKASSE

HEK - Hanseatische Krankenkasse - 22039 Hamburg

Kassenärztliche Vereinigung Hamburg Frau Janina Tiedtke Humboldtstraße 56 22083 Hamburg

# Vertragsmanagement

Wandsbeker Zollstraße 86-90 - 22041 Hamburg

Es berät Sie

Jeannette Gelbke

Telefon

040 65696-1303 040 65696-1185

Telefax E-Mail

jeannette.gelbke@hek.de

Internet

www.hek.de

**HEK-Team Direkt** 

0800 0213213 (kostenfrei)

Datum

02.07.2018

KV Hamburg

- 4. Juli 2018

# Bereichsübergreifende Bereinigung zwischen der KV Hamburg und der HEK

Sehr geehrte Frau Tiedtke,

gern bestätigen wir Ihnen das mit Schreiben vom 28.06.2018 mitgeteilte und abgestimmte Verfahren für die bereichsübergreifende Bereinigung.

Mit freundlichen Grüßen

Gelbke

Ihre

HEK | DIE BUSINESS-K(L) ASSE

Erled.:

Verband der Ersatzkassen e. V. (vdek) Herrn Thomas Jäckel Sachsenstr. 6 (Haus D) 20097 Hamburg **VERTRÄGE**Janina Tiedtke

Unser Zeichen VE - JT

Telefon 040 22802- 553
Telefax 040 22802- 420
E-Mail Janina.Tiedtke@kvhh.de

Datum 28.06.2018

### Bereichsübergreifenden Bereinigung zwischen der KV Hamburg und der KKH bzw. der HEK

Sehr geehrter Herr Jäckel,

anbei erhalten Sie die Schreiben von der KV Hamburg an die KKH bzw. an die HEK sowie das Schreiben der KKH an die KV Hamburg bezüglich der bereichsübergreifenden Bereinigung für die Regionen Nordrhein, Westfalen-Lippe, Hessen, Sachsen und Berlin.

Wir bitten Sie, uns Ihr Einverständnis mit diesem Vorgehen zu bestätigen.

Haben Sie noch Fragen? Wir helfen Ihnen unter o. g. Telefonnummer gern weiter!

Mit freundlichen Grüßen

Janina Tiedtke



Verband der Ersatzkassen e. V. · Sachsenstraße 6 (Haus D) · 20097 Hamburg

Kassenärztliche Vereinigung Hamburg

Abteilung Verträge Janina Tiedtke Postfach 760620 22056 Hamburg

VEI
- 4. Juli 2018
Erled.:

Landesvertretung Hamburg

Ambulante Versorgung

Sachsenstraße 6 (Haus D) 20097 Hamburg Tel.: 0 40 / 41 32 98 - 0 Fax: 0 40 / 41 32 98 - 22

www.vdek.com

Ansprechpartner: Thomas Jäckel Durchwahl: 29, Fax: 22 Thomas Jaeckel@vdek.com

Ihre Nachricht vom: 28.06.2018

3. Juli 2018

Bereichsübergreifende Bereinigung zwischen der KVH und der KKH bzw. der HEK

Sehr geehrte Frau Tiedtke,

das von Ihnen mit der KKH abgestimmte Vorgehen zum Umgang mit den selektivvertraglichen Änderungen bei der bereichsübergreifenden Bereinigung findet unser Einverständnis.

Insofern die HEK Ihnen gegenüber ebenfalls zustimmt, erstreckt sich unser Einverständnis auch auf die bereichsübergreifenden Bereinigungen zwischen Ihrem Haus und der HEK.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Jäckel